
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2022-00528751- -UNC-ME#SAE

 
VISTO

Lo solicitado por la Dirección de Inclusión Social, referente a la aprobación del
listado de estudiantes beneficiarios/as del “Programa Becas Santander Estudio
| Alumnos de Grado Argentina”, correspondiente al ciclo lectivo 2022;

Y CONSIDERANDO:

Que por Resolución Rectoral No: RR-2022-1115-E-UNC-REC se aprobó el
Convenio Específico entre la Universidad Nacional de Córdoba y el Banco
Santander Rio S.A.;

Que dicho Convenio tiene como objetivo la adhesión de la Universidad
Nacional de Córdoba al “Programa Becas Santander Estudio | Alumnos de
Grado Argentina”;

Que el mismo consiste en una ayuda económica con el propósito de facilitar el
acceso, la permanencia y/o la finalización en los estudios de grado a sectores
estudiantiles con necesidades económicas y alto desempeño académico;

Que la inscripción a la Convocatoria de Becas se realizó vía online desde el 25
de abril al 20 de junio de 2022. El diseño de la misma estuvo a cargo de las
Licenciadas Paula Pedrazzani Leg. 50.141 y Rosa Marcela Martínez Leg.
80.988 del Departamento de Servicio Social - Dirección de Inclusión Social de
esta Secretaría, y la evaluación de las postulaciones, definición de
beneficiarios/as e informe final estuvo a cargo de las Licenciadas Paula
Pedrazzani y Sandra Magdalena Jorge Pelikan - agente con un contrato de
locación de servicios;

Que en los órdenes 4 y 5 del expediente de referencia, se agregan el informe
de la actuación y el listado de 40 beneficiarias/os y 10 en lista de espera, en 



caso de que algún/a beneficiario/a no acepte la beca en los tiempos
establecidos;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: APROBAR el listado de beneficiarios pertenecientes a la
convocatoria del “Programa Becas Santander Estudio | Alumnos de Grado
Argentina” correspondiente al ciclo lectivo 2022, que como Anexo I forma parte
integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Inclusión
Social, y al Dpto. de Servicio Social. Cumplido, archívese.

eb





LISTADO DE BENEFICIARIAS/OS BECAS DE ESTUDIO SANTANDER 2022


N° NOMBRE Y APELLIDO DNI FACULTAD CARRERA
1 Albarez María Dolores 44473533 4-Ciencias Económicas 4-Contador Público
2 Alvarado Dario Cristian Diego 38471413 11-Filosofía y Humanidades 11-Lic. Antropología
3 Amuchastegui Lucia 44607633 5-Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 5-Ing. Biomédica
4 Aramayo Sofía Antonella 42730265 6-Ciencias Médicas 6-Lic. Kinesiología y Fisioterapia
5 Atencio Cassol Juan Ignacio 43143675 5-Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 5-Ing. Química
6 Bracamonte Rocío 42692105 1-Arquitectura, Urbanismo y Diseño 1- Diseño Industrial
7 Bragas Lucia Victoria 42513841 6-Ciencias Médicas 6-Medicina
8 Carnevale Florencia 39866156 15-Psicología 15-Lic. Psicología
9 Churquina Tarifa Franco Nahuel 39989304 3-Ciencias Agropecuarias 3-Lic. en Agro-alimentos


10 Gazzul Nadir Elias 44070063 12-Lenguas 12-Prof. Lengua y L. Inglesa
11 Lopez Javier Ricardo 32894420 6-Ciencias Médicas 6-Lic. Producción Bio-imágenes
12 Losert Vasquez Thalia Ayelen 40909610 2-Artes 2-Lic. Artes Visuales
13 Marin Fernando Tomas 42991266 4-Ciencias Económicas 4-Lic. Administración
14 Mecchia Martín Nicolás 40920323 4-Ciencias Económicas 4-Lic. Economía
15 Mohammad Cabrejos Aaqib Mauricio 95721591 5-Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 5-Ing. Civil
16 Molina Facundo Andrés 40575369 8-Ciencias Sociales 8-Lic. Cs. Política
17 Nasetta Paula 37853187 15-Psicología 15-Lic. Psicología
18 Nazarena Asael Nuñez Gauvron 45361229 2-Artes 2-Lic. Cine y TV
19 Núñez Héctor Eduardo 31911356 1-Arquitectura, Urbanismo y Diseño 1- Arquitectura
20 Olmedo  Gervasi Maria Paz 41485998 1-Arquitectura, Urbanismo y Diseño 1- Arquitectura
21 Ontivero Ailín 36139851 2-Artes 2-Prof. Educación Musical
22 Ontivero Yamila Veronica 37732848 6-Ciencias Médicas 6-Tec. Lab. Clínico e Histop.
23 Pereyra Florencia 44077884 8-Ciencias Sociales 8-Lic. Trabajo Social
24 Povarchik Florencia 35573789 10-Derecho 10-Abogacía
25 Radusky Giuliana 40238370 5-Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 5-Cs. Biológicas
26 Ramallo María Candela 44273924 6-Ciencias Médicas 6-Lic. Nutrición
27 Raviola Virginia Rocio 40156521 15-Psicología 15-Lic. Psicología







28 Ríos Ahumada Jacqueline Lissette 19096220 15-Psicología 15-Lic. Psicología
29 Ríos Magali del Valle 44549684 1-Arquitectura, Urbanismo y Diseño 1- Arquitectura
30 Rivera Nadine 42108287 3-Ciencias Agropecuarias 3-Ing. Agronómica
31 Saiquita Jesús Rodrigo 38652033 6-Ciencias Médicas 6-Medicina
32 Sali Lucila Belen 39936351 11-Filosofía y Humanidades 11-Lic. Geografía
33 Salustri Mendez Maria Julia 31193453 5-Ciencias Exactas, Físicas y Naturales 5-Ing. Computación
34 Sanchez Lorena Romina 30657397 15-Psicología 15-Lic. Psicología
35 Sinastra Pablo Ezequiel 36766785 4-Ciencias Económicas 4-Lic. Administración
36 Torres Argüello Simonetta Bianca 35577412 11-Filosofía y Humanidades 11-Lic. Filosofía
37 Torres Maria 45697069 9-Ciencias Químicas 9-Bioquímica
38 Vaca Yanina Nahir 41042828 11-Filosofía y Humanidades 11-Lic. Cs. de la Educación
39 Wenetz Camila Florencia 43369163 1-Arquitectura, Urbanismo y Diseño 1- Arquitectura
40 Wolfenson Lara Belén 40802613 1-Arquitectura, Urbanismo y Diseño 1- Arquitectura







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: LISTADO DE BENEFICIARIAS/OS_CONVOCATORIA BECAS DE ESTUDIO
SANTANDER 2022


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 5 de Julio de 2022

				2022-07-05T14:45:11-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento de Servicios Sociales Secretaría de Asuntos Estudiantiles
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00520529-UNC-DSS#SAE

		Numero_1: IF-2022-00520529-UNC-DSS#SAE

		cargo_0: Jefe de Sección

		numero_documento: IF-2022-00520529-UNC-DSS#SAE

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Rosa Marcela MARTINEZ

				2022-07-05T14:45:18-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2022-304-E-UNC-SAE#REC
	fecha: Viernes 19 de Agosto de 2022
		2022-08-19T15:12:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-08-19T15:12:06-0300
	GDE UNC




